Câmara Municipal de Mariana
Gabinete Vereador Ronaldo Bento

Rua Marquês de Pombal, 40 / Bairro Rosário — Mariana / MG

(31) 3558 -5523 (ª vereado'rronaldªxto©gmail.com

Requerimento N.º OJ /2020 Qçi/“%?

Exmo. Sr.
Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Dileto Plenário

O Vereador que este subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja remetido cópia deste procedimento ao

SAÃE, para que nos prazos da lei, apresentem as informações requeridas:

e Diante da constante falta de água em grande parte das ruas do Distrito de

Passagem de Mariana e que tem deixado à situação preocupante, informar

detalhadamente o porquê destes problemas recorrentes, até mesmo para que a

população local entenda os reais motivos;

e AÀ possibilidade de repassar à população local, numa apresentação, o

mapeamento e detalhamento do fluxo de abastecimento, para que possam

compreender de que forma a água chega em suas residências, assim como

explicar os problemas recorrentes desse abastecimento;

é Há engenheiros e equipe capacitada que realizam esse trabalho? Como é a

rotina da equipe?

e Apresentação do plano de trabalho para a definitiva resolução dos problemas

recorrentes '
A|

éíto e e Requer ainda a possibilidade de agendf;f ªmãº«.m;!º
NV NT 0

flmc1ââ1tos sóbf%º%/ fªítaZÚªQ representantes do Saae, para os devidos ese '.

& distrito.
S Preoo :B,ªdff!nl.ê Secretario

À

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 06 de janeiro de 2020.

”

âonaldo Alves Bento

Vereador

F8